
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/533/22 

RADY GMINY DŁUGOŁĘKA 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym  

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Długołęka” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 z późn. zm.) Rada Gminy Długołęka uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Długołęka”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXIV/601/2005 Rady Gminy Długołęka z dnia 30 czerwca 2005 r. w sprawie 

regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

Gminy Długołęka. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Długołęka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Maria Szymerowska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 29 czerwca 2022 r.

Poz. 3401



Załącznik nr 1 do uchwały nr XLIV/533/22 

Rady Gminy Długołęka 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym określa sposób ustalania wysokości 

stypendium szkolnego, formy udzielania stypendium szkolnego, tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

oraz tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Długołęka. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie o systemie oświaty – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 z późn. zm.); 

2) ustawie o pomocy społecznej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.); 

3) ustawie o świadczeniach rodzinnych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003 r. 

świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 615); 

4) uczniu – rozumie się przez to osoby wymienione w art. 90b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz.U. z 2021 r. poz. 1915 z późn. zm.); 

5) szkole – rozumie się przez to szkoły, kolegia i ośrodki, o których mowa w art. 90b ust. 3 ustawy z dnia 

września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 z późn. zm.); 

6) rodzinie – rozumie się przez to osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym 

związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące, zgodnie z art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.); 

7) miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie – należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2268 z późn. zm.); 

8) dochodzie na osobę w rodzinie – należy przez to rozumieć dochód rodziny podzielony przez liczbę jej 

członków. 

§ 3. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje uczniom, słuchaczom kolegiów 

i wychowankom szkół i placówek, o których mowa w art. 90b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty, na zasadach określonych w tej ustawie. 

§ 4. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

1) Stypendium szkolne; 

2) Zasiłek szkolny. 

§ 5. Ustalenie wysokości stypendium szkolnego odbywa się w ramach dotacji otrzymanej z budżetu 

państwa na dofinansowanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów oraz w ramach środków 

własnych przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Długołęka z uwzględnieniem minimalnej 

i maksymalnej wysokości stypendium określonej w art. 90 d ust. 9 i 11 ustawy. 

Rozdział 2. 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 6. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej 

z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w wysokości określonej w niniejszym regulaminie, gdy w tej rodzinie 

występuje jedna lub więcej przesłanek określonych w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3401



2. Uprawnienie do ubiegania się o stypendium szkolne przysługuje, jeżeli miesięczna wysokość dochodu na 

osobę w rodzinie ucznia nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), weryfikowanej w drodze 

rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń 

pieniężnych z pomocy społecznej (kryterium dochodowe na osobę w rodzinie uprawniające do świadczeń 

pieniężnych z pomocy społecznej). 

3. Przyznane stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80% kwoty, o której mowa 

w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 615), tj. kwoty zasiłku rodzinnego na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia,  

i nie może przekroczyć 200% tej kwoty. 

4. Wysokość stypendium szkolnego ustala się na podstawie miesięcznej wysokości dochodu na osobę 

w rodzinie ucznia, zgodnie z poniższą tabelą: 

 Dochód na jednego członka w rodzinie wyliczony  

na podstawie art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

Miesięczna wysokość stypendium 

szkolnego jako % kwoty, o której 

mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy  

o świadczeniach rodzinnych 

Grupa I od 0% do 50% kryterium dochodowego na osobę  

w rodzinie. 

powyżej 160% do 200% 

Grupa II powyżej 50% do 75% kryterium dochodowego  

na osobę w rodzinie 

powyżej 120% do 160% 

Grupa III powyżej 75% do 100% kryterium dochodowego  

na osobę w rodzinie 

od 80% do 120% 

5. Na wysokość stypendium, ustalaną w określonych w § 6 ust. 4 granicach przewidzianych  

dla poszczególnych grup, ma wpływ sytuacja życiowa rodziny, w tym występowanie i ilość występujących 

w rodzinie ucznia następujących okoliczności: 

1) bezrobocie; 

2) niepełnosprawność; 

3) ciężka lub długotrwała choroba; 

4) wielodzietność; 

5) brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo – wychowawczych; 

6) alkoholizm; 

7) narkomania; 

8) rodzina niepełna; 

9) wystąpienie zdarzenia losowego; przy czym w przypadku wystąpienia wyżej wymienionych okoliczności 

przyznaje się stypendium w wysokości dolnej granicy powiększonej o 5 punktów procentowych za każdą 

występującą okoliczność, nie więcej jednak niż o 20 punktów procentowych, przyjmując, że wysokością 

wskaźnika, powiększaną o pierwsze 5 punktów procentowych jest w grupie I i II odpowiednio 160% 

i 120%. Stypendium w wysokości wyższej niż dolna granica powiększona o 20 punktów procentowych, 

z uwzględnieniem maksymalnej granicy określonej w zawartej w § 6 ust. 4 tabeli można przyznać 

w szczególnie uzasadnionych przypadkach dotyczących sytuacji życiowej rodziny. 

6. Przez podstawę stypendium szkolnego, o której mowa w ust. 1 rozumie się równowartość 100% kwoty 

określonej w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

Rozdział 3. 

Formy udzielania stypendium szkolnego 

§ 7. 1. Stypendium szkolne może być udzielane w następujących formach:  

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3401



udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w tym wycieczki szkolne, wyjścia szkolne, 

imprezy edukacyjne organizowane przez szkołę, naukę języków obcych; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym zakupu podręczników, lektur szkolnych, artykułów 

szkolnych, przyborów szkolnych, sprzętu komputerowego do celów edukacyjnych, odzieży i obuwia 

sportowego, wyposażenia wymaganego przez szkołę i innych materiałów edukacyjnych niezbędnych  

do realizacji procesu edukacyjnego; 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania w przypadku uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów, w tym kosztów 

zakwaterowania lub przejazdu; 

4) świadczenia pieniężnego, jeżeli udzielenie stypendium w formach określonych w pkt 1-3 nie jest możliwe, 

a w przypadku słuchaczy kolegiów – nie jest celowe. 

2. Stypendium może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie zgodnie z art. 90d 

ust. 6 ustawy o systemie oświaty. 

Rozdział 4. 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 8. 1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może złożyć osoba wymieniona w art. 90n 

ust. 2 ustawy o systemie oświaty.  

2. Wniosek o stypendium szkolne składa się w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Długołęce. Warunkiem ubiegania się o przyznanie stypendium szkolnego jest złożenie wniosku  wraz 

z dokumentami potwierdzającymi dochody netto członków rodziny zamieszkujących z uczniem, z miesiąca 

poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca, w którym wniosek został 

złożony, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania i zaświadczeniem o posiadaniu statusu ucznia danej 

szkoły. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium składa się w terminie: 

- do dnia 15 września danego roku szkolnego, 

- do dnia 15 października danego roku szkolnego w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb 

społecznych. 

4. W uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony po 

upływie terminu, o którym mowa w ust. 3. Za uzasadniony przypadek uważa się przede wszystkim nagłe, 

znaczne pogorszenie się sytuacji materialnej rodziny ucznia. 

5. W uzasadnionym przypadku złożenia wniosku o przyznanie stypendium szkolnego po upływie terminu, 

o którym mowa w ust. 3 stypendium może zostać przyznane od następnego miesiąca, po miesiącu w którym 

złożono wniosek. 

§ 9. 1. Stypendium szkolne przyznane w formach, o których mowa w § 7 ust. 1 pkt 1-3 realizowane jest 

poprzez refundację kosztów po przedstawieniu dokumentów, o których mowa w ust. 2, potwierdzających 

poniesione wydatki. W przypadku refundacji za zakupioną pomoc rzeczową o charakterze edukacyjnym 

rozliczane są również zakupy dokonane w miesiącach wakacyjnych, czyli w lipcu i sierpniu, bezpośrednio 

poprzedzających rozpoczynający się rok szkolny, na który przyznane jest świadczenie.  

2. Dokumentami rozliczeniowymi, potwierdzającymi poniesione wydatki są: faktura, rachunek, paragon, 

imienny dowód wpłaty, dowód dokonanego przelewu bankowego, umowa sprzedaży, oświadczenie dyrektora 

szkoły o dokonanej przez ucznia wpłacie na cel edukacyjny, oświadczenie organizatora wyjazdu edukacyjnego 

o dokonaniu wpłaty na ten cel. 

3. Wypłaty stypendiów szkolnych realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Długołęce. 

4. Stypendium szkolne będzie realizowane w dwóch transzach: od września do grudnia oraz od stycznia  

do czerwca. 

5. Wypłata stypendium szkolnego następuje przelewem na rachunek bankowy wskazany przez 

wnioskodawcę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3401



Rozdział 5. 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 10. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji 

materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

§ 11. 1. Warunkiem ubiegania się o przyznanie zasiłku szkolnego jest złożenie wniosku o przyznanie 

zasiłku szkolnego wraz z dokumentami potwierdzającymi wystąpienie zdarzenia losowego i zaświadczeniem 

o posiadaniu statusu ucznia danej szkoły. 

2. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego może złożyć osoba wymieniona w art. 90n ust. 2 ustawy 

o systemie oświaty. 

3. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie wskazanym w art. 90e ust. 4 ustawy o systemie oświaty. 

4. Uprawnienie do zasiłku szkolnego oraz jego wysokość ustala się indywidualnie z uwzględnieniem 

art. 90e ust. 3 ustawy o systemie oświaty. 

§ 12. Zasiłek szkolny przyznany w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym realizowany jest 

poprzez refundację kosztów po przedstawieniu dokumentów, o których mowa w § 9 ust. 2, potwierdzających 

poniesione wydatki. W przypadku pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym w formie refundacji 

poniesionych kosztów rozliczane są również zakupy dokonane w miesiącach wakacyjnych, czyli w lipcu 

i sierpniu, bezpośrednio poprzedzających rozpoczynający się rok szkolny, w którym przyznane jest 

świadczenie. 

§ 13. Wypłaty zasiłków szkolnych realizowane są przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Długołęce. 

§ 14. Wypłata zasiłku szkolnego następuje w gotówce lub przelewem na rachunek bankowy wskazany  

we wniosku. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 15. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3401


		2022-06-29T09:52:30+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




